Форма № А-5
утверждена приказом по УГНТУ

                                                                                             от 10.02.2022 № 10 - 4А
ДОГОВОР № ________

о прикреплении для сдачи кандидатских экзаменов без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

г. Уфа

    «____»  _____________  20__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Уфимский государственный  нефтяной технический университет» на основании лицензии серии 90Л01 № 0009296, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки бессрочно с 08 июля 2016 г. (рег. №2259), в дальнейшем именуемый «Исполнитель», в лице проректора по научной и инновационной работе Ильдуса Гамировича Ибрагимова, действующего на основании доверенности № 03/220 от 26.12.2023, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________,

(Фамилия, имя, отчество физического лица)

именуемый в дальнейшем «Прикрепленное лицо», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить экспертные услуги по обеспечению сдачи Прикрепленным лицом кандидатских экзаменов по дисциплинам учебного плана по научной специальности и отрасли наук: ____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

(Шифр и наименование специальности и отрасли наук)

без освоения программ подготовки  научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре. Перечень услуг по приему кандидатских экзаменов, предоставляемых в рамках настоящего Договора, указан в приложении № 1.
1.2. Сроки сдачи кандидатских экзаменов устанавливаются распорядительным актом Исполнителя.
1.3. Сдача кандидатских экзаменов подтверждается выдаваемой на основании решения экзаменационной(ых) комиссии(й) справкой о результатах сдачи кандидатских экзаменов. Форма справки о результатах сдачи кандидатских экзаменов устанавливается Исполнителем самостоятельно.
2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно выбирать формы и процедуры приема кандидатских экзаменов, системы и критерии выставления оценок в соответствии с программами кандидатских экзаменов, локальными нормативными актами Исполнителя и действующим законодательством Российской Федерации.

2.1.2. Привлекать физических лиц к оказанию услуг по настоящему Договору.
2.1.3. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях неисполнения Прикрепленным лицом обязательств, предусмотренных п. 2.4.1 и 2.4.2 настоящего Договора.

2.2. Прикрепленное лицо вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся сдачи кандидатских экзаменов.

2.2.3. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке.
2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Прикрепить лицо, выполнившее установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия прикрепления лица для сдачи кандидатских экзаменов на срок не более шести месяцев.

2.3.2. Довести до Прикрепленного лица информацию, содержащую сведения о предоставлении платных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» посредством размещения на официальном сайте УГНТУ в разделе «Аспирантура».

2.3.3. Разместить на официальном сайте УГНТУ в разделе «Аспирантура» и на информационном стенде отдела аспирантуры информацию о сроках и месте проведения кандидатских экзаменов не позднее одного месяца до начала экзаменов.

2.3.4. Обеспечить Прикрепленному лицу условия для сдачи кандидатских экзаменов;

2.3.5. Обеспечить Прикрепленному лицу уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.4. Прикрепленное лицо обязано:

2.4.1. Своевременно внести плату за предоставляемые услуги (приложение № 1) в размере и порядке, определенными настоящим Договором.

2.4.2. В установленные Исполнителем сроки являться для сдачи кандидатских экзаменов.
2.4.3. Представлять Исполнителю в течение срока действия Договора документы, подтверждающие уважительные причины невозможности сдачи кандидатского(их) экзамена(ов) в установленные Исполнителем сроки.

3. СТОИМОСТЬ И ОПЛАТА УСЛУГ. СДАЧА-ПРИЕМКА УСЛУГ
3.1. Стоимость услуг устанавливается Исполнителем по каждому кандидатскому экзамену и указывается в приложении № 1. в  том числе НДС 20 %

Увеличение стоимости услуг после заключения настоящего Договора не допускается.

3.2. Оплата по договору вносится единовременно за все предоставляемые по настоящему Договору услуги в срок не позднее, чем за ____________ дней до сдачи кандидатского экзамена.
3.3. Оплата производится в безналичном порядке, на лицевой счет Исполнителя.

Все расчеты между Сторонами по настоящему Договору, в том числе оплата услуг, осуществляется в российских рублях.

Факт оплаты услуг подтверждается путем предоставления Прикрепленным лицом копии документа об оплате в отдел аспирантуры УГНТУ.
3.4. В случае расторжения Договора Исполнителем в одностороннем порядке из-за невыполнения Прикрепленным лицом обязательств по пп. 2.4.2 и 2.4.3 настоящего Договора возврат средств не осуществляется.
3.5. В случае представления (направления) Прикрепленным лицом Исполнителю документов, подтверждающих уважительные причины невозможности сдачи кандидатского экзамена в установленные Исполнителем сроки, по желанию Прикрепленного лица:

- договор может быть продлен с установлением нового срока сдачи кандидатских экзаменов, но в пределах 6 месяцев с момента заключения настоящего Договора;

- может быть осуществлен возврат средств в безналичном порядке в сумме, равной стоимости неполученных услуг согласно приложению № 1.
Возврат денежных средств осуществляется по письменному заявлению Прикрепленного лица в течение одного месяца с момента представления Прикрепленным лицом заявления о возврате средств в отдел аспирантуры УГНТУ.
3.6. В случае расторжения Договора Прикрепленным лицом в одностороннем порядке возврат средств осуществляется в безналичном порядке в сумме, равной стоимости неполученных услуг согласно приложению № 1.
3.7. Исполнитель обязан передать (вручить, направить) Прикрепленному лицу акт сдачи-приемки оказанных услуг (далее – Акт сдачи-приемки) в течение пяти дней после окончания действия или расторжения настоящего Договора.

3.8. Прикрепленное лицо обязано передать (вручить, направить) Исполнителю в течение пяти дней со дня получения Акта сдачи-приемки подписанный со своей стороны Акт сдачи-приемки. Услуги Исполнителя, к которым в соответствии с условиями настоящего пункта Прикрепленным лицом не предъявлены претензии, признаются принятыми Прикрепленным лицом.
4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
- по соглашению Сторон.

- в одностороннем порядке по инициативе Прикрепленного лица, на основании заявления;

- в одностороннем порядке по инициативе Исполнителя в случае неисполнения прикрепленным лицом своих обязательств по п. 2.4 настоящего Договора;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли прикрепленного лица и Исполнителя.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует по «_____»___________20____г., а в части финансовых и (или) неисполненных встречных обязательств – до их полного исполнения.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

6.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения в настоящий Договор могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Изменения в настоящий Договор оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

7 АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

7.1 Исполнитель: федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уфимский государственный нефтяной технический университет» 450064, Уфа, ул. Космонавтов, 1, тел. (347) 242-03-70, УФК по Республике Башкортостан л/с 20016Х86530, ИНН: 0277006179, КПП 027701001 Казначейский счет 03214643000000010100 ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН  БАНКА РОССИИ // УФК по Республике Башкортостан  г. Уфа, БИК 018073401

Единый казначейский счет 40102810045370000067

7.2 Прикрепленное лицо ___________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество)

Паспорт серии___________№_______________  выдан_____________________

____________________________________________________________________

ИНН_____________________Телефон ___________________________________

Домашний адрес: _____________________________________________________

_____________________________________________________________________

	Исполнитель:

Проректор по научной и инновационной работе
____________ И.Г.Ибрагимов

(Подпись)                 (инициалы, фамилия)

м.п.
	                     Прикрепленное лицо:

               ____________   ______________________

                        (Подпись)                                (инициалы, фамилия)

Приложение № 1

к договору о прикреплении для сдачи кандидатских экзаменов без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

от «____»________20___ №___________

Уфа

«___»_________20__

Федеральное государственное  бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уфимский государственный нефтяной технический университет» в дальнейшем именуемый «Исполнитель», в лице И.Г. Ибрагимова, действующего на основании доверенности № 03/220 от 26.12.2023, с одной стороны, и____________________________________________________________
______________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество физического лица)

именуемый в дальнейшем «Прикрепленное лицо», совместно именуемые Стороны, заключили настоящие Приложение к Договору о прикреплении для сдачи кандидатских экзаменов о нижеследующем:

1. Исполнитель предоставляет следующие услуги:

	№ пп.
	Вид услуги
	Стоимость, рублей

	1
	Прием кандидатского экзамена по дисциплине _____________________________________

	2
	Прием кандидатского экзамена по дисциплине _____________________________________

	3
	Прием кандидатского экзамена по дисциплине _____________________________________

	4
	Прием кандидатского экзамена по дисциплине _____________________________________

Итого общая стоимость услуг:__________________________________

2. Услуги по настоящему Приложению оплачиваются не позднее даты, указанной в п. 3.2 Договора от «____»________20___ №_____________

	Исполнитель:

Проректор по научной и инновационной работе
________________ И.Г.Ибрагимов

          (Подпись)                 (инициалы, фамилия)

м.п.
	                 Прикрепленное лицо:

               ____________ ______________________

                          (Подпись)                                (инициалы, фамилия)

PAGE